[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от            2014 года                                                                                       №
с.Братковское
Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

          В соответствии со статьей 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Братковского сельского поселения Кореновского района                                        п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить  Порядок принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств согласно приложению к настоящему постановлению.

         2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Братковского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации  Братковского сельского поселения Кореновского  района.

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Л.А.Науменко, начальника финансового отдела администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.

        4. Постановление вступает в силу после его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы Братковского сельского поселения

Кореновского района                                                              А.А.Грунтова
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации Братковского сельского

поселения Кореновского района от 00  июля 2014 года № 000
 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом администрации
Братковского сельского поселения

Кореновского района,

экономист финансового отдела

    Ю.А. Шабанова
Проект согласован:

финансовым отделом администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района,

начальник финансового отдела

         Л.А. Науменко
Ведущий специалист общего отдела

администрации Братковского
сельского поселения

Кореновского района

А.В.Демченко
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельского поселения

Кореновского района

от   2014 года № 00

Порядок
принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств

1. Порядок устанавливает процедуру принятия решений о заключении муниципальных контрактов на выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд администрации Братковского сельского поселения Кореновского района, длительность производственного цикла выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, (далее - долгосрочные муниципальные контракты).

2. Заключение долгосрочных муниципальных контрактов для нужд администрации Братковского сельского поселения Кореновского района осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

3. Долгосрочные муниципальные контракты заключаются на срок и в пределах средств, которые предусмотрены постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района о заключении долгосрочного муниципального контракта.

4. Постановлением администрации Братковского сельского поселения Кореновского района о заключении долгосрочного муниципального контракта устанавливаются:

- планируемые результаты выполнения работ, оказания услуг;

- описание состава работ, услуг;

- предельный срок выполнения работ, оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения подрядчиков, исполнителей;

- предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта с разбивкой по годам.
Подготовка проекта постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района о заключении долгосрочного муниципального контракта осуществляется финансовым отделом администрации Братковского сельского поселения Кореновского района.

5. При подготовке проекта постановления  о заключении долгосрочного муниципального контракта должны соблюдаться следующие условия:

- соответствие предполагаемого к заключению долгосрочного муниципального контракта реестру расходных обязательств администрации Братковского сельского поселения Кореновский район;
- непревышение предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта в текущем финансовом году и плановом периоде, над объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю бюджетных средств в решении Совета Братковского сельского поселения Кореновского района о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.

- непревышение годового предельного объема средств, предусматриваемых на оплату долгосрочного муниципального контракта за пределами планового периода, над максимальным годовым объемом бюджетных ассигнований, предусмотренных на оплату указанного контракта в пределах планового периода (в текущем финансовом году).

6. Согласование проекта постановления администрации Братковского сельского поселения Кореновского района о заключении долгосрочного муниципального контракта осуществляется в порядке, установленном администрацией Братковского сельского поселения Кореновского района.

экономист финансового отдела администрации
Братковского сельского поселения

Кореновского района

Ю.А. Шабанова